
 

№ 485                                                   6 апреля 2023 г.                                   http:/ / www.krasnoobsk.nso.ru 

          
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

рабочего поселка Краснообска 
Новосибирского района Новосибирской области 

шестого созыва 
Р Е Ш Е Н И Е 

                                                                                                                         27 -я сессия 
рабочий поселок Краснообск 

 
03.03.2023 г.                                                              №2 
 
О внесении изменений в Устав  
городского поселения  
рабочего поселка Краснообска  
Новосибирского муниципального района  
Новосибирской области 
 
 В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом городского поселения рабочего поселка Краснообска Новосибирского муниципального района Новосибирской области, 
Совет депутатов РЕШИЛ: 
 

1. Внести в Устав городского поселения рабочего поселка Краснообска Новосибирского муниципального района Новосибирской области, приня-
того решением № 3 51-й сессии Совета депутатов рабочего поселка Краснообска третьего созыва от 27.08.2009 г., зарегистрированного в Главном управ-
лении Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области 07.12.2009 г. за № RU 545191012009001, опубликованного в газете 
«Краснообский вестник» № 20 от 10.12.2009 г.  следующие изменения: 
         1.1. Статья 45. Полномочия администрации рабочего поселка Краснообска 
         1) пункт 4 части 3 изложить в следующей редакции:  

   «4) принимает решения о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях насе-
ленных пунктов поселения, установлении и изменении их границ, а также осуществляет разработку и утверждение лесохозяйственных регламентов лесни-
честв, расположенных на землях населенных пунктов поселения;»; 
         2) часть 3 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания: 
        «4.1) осуществляет мероприятия по лесоустройству в отношении лесов, расположенных на землях населенных пунктов поселения;»; 

    3) пункт 14.1 части 3 изложить в следующей редакции: 
 «14.1) обеспечивает выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения, в соответствии с  

федеральным законом;»; 
1.2. Статья 56. Порядок официального опубликования (обнародования) и вступления в силу муниципальных правовых актов рабочего 

поселка Краснообска      
 1) часть 2 статьи 56 изложить в следующей редакции: 
«2. Муниципальные нормативные правовые акты рабочего поселка Краснообска, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и граж-

данина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые 
между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования в газете «Краснообский вестник.». 
        2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», 
предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав городского поселения рабочего поселка Краснообска Новосибирского муници-
пального района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ново-
сибирской области в течение 15 дней. 
            3. Главе рабочего поселка Краснообска Новосибирского муниципального района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой 
акт о внесении изменении в Устав городского поселения рабочего поселка Краснообска Новосибирского муниципального района Новосибирской области 
после государственной регистрации в течение 7 дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по 
Новосибирской области. 
           4. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате офи-
циального опубликования   муниципального правового акта о внесении изменении в Устав городского поселения рабочего поселка Краснообска Новоси-
бирского муниципального района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образова-
ний Новосибирской области в 10-дневной срок со дня официального опубликования.  
             5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в газете «Краснообский вестник». 

 
  

Председатель Совета депутатов                                      Глава рабочего поселка           
рабочего поселка Краснообска                                        Краснообска 
 
                                 Дименин О.Н.                                                Эссауленко Т.Б. 
 
 
 
 
 
 
 

Краснообский вестник 

1 

Официальное печатное издание органов местного самоуправления   

рабочего поселка Краснообска газета  

«Краснообский вестник». 

Учредители: Совет депутатов р.п.Краснообска, Администрация р.п. Краснообска.  

Адрес: Новосибирская область, р.п.Краснообск, зд.25. 

Телефоны: 348-38-53 – приемная главы Администрации р.п.Краснообска, 348-44-20 – председатель Совета депутатов р.п.Краснообска. 

Веб-сайт: http://www.krasnoobsk.nso.ru. 

Подготовка материала к печати: Редакционный Совет «Краснообского вестника» 

Отпечатано: 630501, Новосибирская область,  

Новосибирский район, р.п. Краснообск, зд.25.  

Тираж 300 экз. Бесплатно.  

http://www.krasnoobsk.nso.ru

